211
DOM/ES - Edição Nº2.520

quarta-feira, 22 de Maio de 2024

Presidente Kennedy

Edital

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 90008/2024 PROCESSO Nº

012092/2024
Código Cidades nº 2024.058E0700001.09.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio
da Gerente de Licitação e Contratação Direta, torna
público aos interessados que fará realizar Dispensa
na forma Eletrônica, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E
ORGANIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DO PARQUE
DE EXPOSIÇÃO AFONSO COSTALONGA NA 25ª FESTA
DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE PRESIDENTE
KENNEDY/ES. O Aviso estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08hs do dia
27/05/2024;

LIMITE PARA ACOLHIMENTO: Até às 08hs do dia
04/06/2024;

INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: às
08hs do dia 04/06/2024.

Presidente Kennedy/ES, 21/05/2024.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

Protocolo 1325876

Deliberação

AVISO DE REVOGAÇÃO - DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 90002/2024 - PROCESSO Nº

009093/2024
Código Cidades nº 2024.058E0600006.09.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, por ordem
do Secretário Municipal de Segurança Pública,
através da Gerente de Licitação e Contratação
Direta, torna público, com fulcro no inciso II do
art. 71 da Lei nº14.133/2021, a REVOGAÇÃO da
Dispensa Eletrônica nº 90002/2024 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE DECIBELÍMETROS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA,
pelos motivos manifestados nos autos.

Presidente Kennedy/ES, 21/05/2024.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

Protocolo 1325675

Rio Bananal

Termos

DESPACHO DE DISPENSA DESERTA

Rio Bananal/ES, 20 de maio de 2024

Processo: 1902/2024
Dispensa Eletrônica n°: 002/2024

Contratação de Serviços de Regência e Coordenação
- Maestro para Banda Marcial Municipal Edgar
Ronchete.

O Prefeito Municipal de Rio Bananal, Estado do
Espírito Santo, tendo em vista o que consta do
Processo: 1902/2024 referente à licitação na
modalidade Dispensa Eletrônica n° 002/2024,
ocorrida em 03/05/2024 pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio da Prefeitura Municipal de Rio Bananal, a
qual a declarou DESERTA o certame em epigrafe e
todos os seus atos, visto que nenhum licitante se
fez presente à sessão ou enviou os envelopes de
propostas e documentação.
DECIDE. Tendo como princípio o interesse da
Administração e a Conveniência Administrativa,
declaro DESERTO o certame Licitatório objeto do
Dispensa Eletronica n° 002/2024, nos termos da Lei
que rege a espécie.
Publique-se.

Edimilson Santo Eliziário
Prefeito Municipal

Protocolo 1325138

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO NOMINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FMS Nº
002/2024

Considerando o resultado final do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO FMS Nº 002/2024 -
PROFISSIONAIS DA SAÚDE, publicado no DOM/
DIOES de 15/05/2024 e o Decreto Municipal n.2.769
de 16/05/2024 onde o Prefeito Municipal homologou
o resultado final do Processo Seletivo, a gestora do
Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal, no uso
de suas atribuições legais conferidas Lei Municipal
nº 318/1991, bem como a Lei nº 241/1990 e Lei
Complementar nº 001/2011, nos termos do Edital,
CONVOCA NOMINALMENTE os candidatos
aprovados constantes abaixo, objetivando o
preenchimento de vagas para contratação temporária
para atendimento às necessidades de excepcional
interesse público da Secretaria Municipal de Saúde
de Rio Bananal no Estado do Espírito Santo.
Os convocados deverão comparecer na data de
24 de maio de 2024 (sexta-feira), no horário de
13:00 as 16:00, na Sede da Secretaria Municipal
de Saúde, localizada na Rua João Cipriano, 491,
São Sebastião - Rio Bananal-ES (Edifício Virgílio
Grassi, 2º andar, sala 05), munidos de cópia
dos seguintes documentos, acompanhados dos
originais para conferência:
- CPF;
- Título de leitor e comprovante de votação na última
eleição, ou certidão atualizada de quitação eleitoral;
- Carteira de identidade (RG, CNH ou Profissional);